
 
 

 
 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ЧЕРЕМШАНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НИЖНЕКАМЕНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 
423114, СЕЛО НИЖНЯЯ  КАМЕНКА, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, Д. 51 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЧИРМЕШӘН МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТҮБӘН  КӘМИНКӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
423114 ТҮБӘН КӘМИНКӘ  АВЫЛЫҮЗӘК УРАМЫ,  51 ЙОРТ 

Тел.: (84396)2-35-21   

  Email: NkamCmn2@tatar.ru 

 

                16.12.2021                                                                                 №14 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА  НИЖНЕКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕРЕМШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 

О бюджете Нижнекаменского 

сельского поселения Черемшанского 

муниципального района на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления В Российской Федерации», Бюджетным кодексом Республики Татарстан, 

Уставом  Нижнекаменского  сельского поселения  Черемшанского муниципального района 

Республики Татарстан  Совет  Нижнекаменского  сельского поселения РЕШИЛ: 

 

Статья 1   
1. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнекаменского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на 2021 год: 

1) общий объем доходов бюджета Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме 6326,85 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района в сумме 6326,85 тыс. рублей. 

3) размер дефицита бюджета Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района в сумме  0,0 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Нижнекаменского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района на плановый период 2021 и 2022годов: 

1) общий объем доходов бюджета Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района на 2022 год в сумме 6205,80 тыс. рублей и на 2023 

mailto:NkamCmn2@tatar.ru


 

год в сумме 6209,9 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района: 

- на 2022 год в сумме  6205,80 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме (2,5% от общего объема расходов) 155,14 тыс. рублей; 

- на 2023 год в сумме  6209,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме (5,0 % от общего объема расходов) 310,49 тыс. рублей. 

3) размер дефицита бюджета  Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района на 2022 год в сумме  0,0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 0,00 

тыс.рублей.  

3.Установить источники финансирования дефицита бюджета Нижнекаменского 

сельского поселения Черемшанского муниципального района на 2021год  и на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.  

Статья 2 

1. Установить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга по долговым обязательствам  Нижнекаменского СП Черемшанского 

муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,0 тыс. рублей.  

2. Установить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга по долговым обязательствам  Нижнекаменского СП Черемшанского 

муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,0 тыс. рублей.   

3. Установить по состоянию на 1 января года 2024 года верхний предел внутреннего 

муниципального долга по долговым обязательствам Нижнекаменского СП Черемшанского 

муниципального района в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 

в сумме 0,0 тыс. рублей.   

4. Установить предельный объем муниципального долга Нижнекаменского СП 

Черемшанского муниципального района: 

- в 2021 году – в размере 0,0 тыс. рублей; 

- в 2022 году – в размере 0,0 тыс. рублей; 

- в 2023 году – в размере 0,0 тыс. рублей.  

        5.Привлечение заимствований  Нижнекаменского сельским поселением в 2021-

2023 годах не планируется. С учетом этого Программа муниципальных заимствований на 

2021-2023годы не составляется. 

Предоставление муниципальных гарантий Нижнекаменского сельским поселением в 

2021-2023годах не планируется. С учетом этого Программа муниципальных гарантий на 

2023-2023годы не составляется.   

Статья 3 

Учесть в бюджете Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района прогнозируемые объемы доходов на 2021 год и  на плановый 

период 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

Статья 4 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Нижнекаменского 

СП Черемшанского муниципального района согласно приложению  3 к  настоящему 

Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета Нижнекаменского СП Черемшанского муниципального района согласно 

приложению  4 к  настоящему Решению. 



 

Статья 5 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 5 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов Нижнекаменского СП 

Черемшанского муниципального района на 2021 год и  на плановый период 2022 и 2023 

годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.  

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему Решению. 

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2021год в сумме 8,0 тыс. рублей, на 2022год в сумме 8,0 тыс. 

рублей и на 2023год в сумме  8,0 тыс. рублей.  

. 

Статья 6 

Учесть в бюджете Нижнекаменского СП Черемшанского муниципального района 

получаемые из бюджета Черемшанского муниципального района межбюджетные 

трансферты в 2021 году в сумме 2454,85 тыс. рублей, в 2022 году в сумме  2337,30 тыс. 

рублей и в 2023 в сумме 2314,60 тыс.рублей году согласно приложению 8 к настоящему 

Решению. 

Статья 7 

Утвердить в бюджете Нижнекаменского СП Черемшанского муниципального района  

иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения, предоставляемые 

бюджету Черемшанского муниципального района в сумме 1262,22 тыс. руб. 

Статья 8 

1. Исполнительный комитет Нижнекаменского  СП Черемшанского муниципального 

района не вправе принимать в 2021 году решения, приводящие к увеличению численности 

муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной 

сферы, а также расходов на их содержание. 

Статья 9 
1. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями 

Нижнекаменского  СП  Черемшанского муниципального района от предпринимательской и 

иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых счетах, открытых им в 

органах казначейства Министерства финансов Республики Татарстан на основании 

генеральных разрешений, оформленных в порядке, установленном Министерством 

финансов Республики Татарстан. 

2. Установить, что заключение и оплата бюджетными учреждениями

Нижнекаменского СП Черемшанского муниципального района договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств от предпринимательской и 

иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных 

смет доходов и расходов. 

3. Установить, что в 2021 году доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в собственности Черемшанского муниципального района и 

переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям культуры и 

искусства, здравоохранения, образования, а также архивным учреждениям, 

включаются в состав доходов бюджета Черемшанского муниципального района и 

используются на исполнение бюджетных обязательств в соответствии с 



 

 

настоящим Решением. 

Статья 10 
Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан 

осуществляют отдельные функции по исполнению бюджета Нижнекаменского 

сельского  поселения  Черемшанского муниципального  района Республики 

Татарстан,    в соответствии с заключенными соглашениями. 

Статья 11 

1. Остатки средств бюджета Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского мунципального района в объеме, не превышающем сумму 

остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 

имени Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального 

района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных 

контрактов оплате в 2019 году, направляются в 2021 году на увеличение 

соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 

Исполнительным комитетом Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района соответствующего решения. 

           

      Статья 12 

1. Настоящее Решение «О проекте бюджета Нижнекаменского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» подлежит размещению на 

информационном стенде. 

2.Опубликовать настоящее решение разместив на правовом  портале 

(pravo.tatarctan.ru)/ 

2. Постоянной комиссии Совета Нижнекаменского сельского поселения по 

экономической политике и бюджету доработать проект решения с учетом 

предложений, высказанных на публичных слушаниях и поступивших в ходе 

обсуждения, и внести на рассмотрение сессии. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава, Председатель Совета 

Нижнекаменского сельского 

поселения 

Черемшанского муниципального 

Района РТ 

 

 

 

Халиков Р.Р. 



 
 

C:\Users\1\Desktop\ОБЩАЯ\ЕЖЕДНЕВКА\2021\февраль\12.02.2020\№14 от 16.12.2020 бюджет Н.Каменка.docx 

  
Приложение № 2 

     Прогнозируемые  объемы   доходов  бюджета    Нижнекаменского   сельского поселения   
  

   

     Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ, кодов экономической классификации доходов Код дохода  

Сумма 
на 2021 год, 
тыс.руб. 

Сумм
а на 2022 год, 
тыс.руб. 

Сумма 
на 2023 год, 
тыс.руб. 

Налоговые и неналоговые доходы  1 00 00000 00 0000 000 3872,0 3868,5 3895,3 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 376,0 399,5 422,3 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 376,0 399,5 422,3 

Налог на доходы физических  лиц с доходов, источником 
которых  является  налоговый  агент, за  исключением  доходов, в 
отношении  которых  исчисление  и уплата  налога  осуществляется  
в соответствии со  статьями 227,2271 и 228 Налогового  кодекса  
Россий  1 01 02010 01 0000 110 376,0 399,5 422,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 106 00000 00 0000 000 
3472,0 3446,0 3449,4 

Налог  на  имущество  физ-лиц. 1 06 01000 00 0000 110 72,0 76,0 79,4 

Земельный  налог  1 06 06000 00 0000 110 3400,0 3370,0 3370,0 

Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 21,00 20,00 20,60 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 1000 110 21,00 20,00 20,60 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 108 00000 00 0000 000 0,00 0,00 0,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий  должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными  актами Российской Федерации  на совершении  
нотариальных  действий.  1 08 04020 01 1000 151  0,00 0,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 3,0 3,0 3,0 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Доходы от сдачи  в аренду  имущества, находящегося в 
оперативном  управлении   органов  управления  поселений и  
созданных  ими  учреждений (за  исключением  имущества  
муниципальных  автономных  учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 3,0 3,0 3,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2  00 0000 00 0000 000 
2454,85 

2337,3
0 2314,60 

Безвозмездные поступления от других  бюджетов бюджетной 
системы РФ  

2 02 00000 00 0000 000 2354,90 
2236,3

0 
2209,50 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 10000 00 0000 150 0,00 0,00 0,00 

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 20000 00 0000 150 0,00 0,00 0,00 

Субвенции от других бюджетов бюджетной сиситемы РФ  2 02 30000 00 0000 150 99,95 101,00 105,10 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ х 6326,85 
6205,8

0 6209,90 

     Глава, Председатель  Совета  Нижнекаменского СП Черемшанского муниципального района  РТ Р.Р.Халиков 



 
 

C:\Users\1\Desktop\ОБЩАЯ\ЕЖЕДНЕВКА\2021\февраль\12.02.2020\№14 от 16.12.2020 бюджет 
Н.Каменка.docx 

 

Перечень  главных  администраторов доходов бюджета – органов местного 

самоуправления.  
 

КОД Код  бюджетной 

Классификации 

Наименование  групп, подгрупп, статей  и  подстатей  

доходов 

 

Палата  имущественных  и  земельных  отношений Черемшанского  муниципального  

района 

1

65 

1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных  бюджетных и 

автономных учреждений) 

1

65 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи  в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений и в хозяйственном  ведении муниципальных 

унитарных предприятий    

1

65 

1 11 09045 10 0000 120 Прочие  поступления  от использования 

имущества, находящегося в собственности сельских и  

поселений за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий 

1

65 

1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

1

65 

1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся  в 

собственности сельских поселений. 

1

65 

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1

65 

1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося 

в оперативном управлении учреждений, находящихся в 

ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

1

65 

1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1

65 

1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений (за 

 Приложение № 3         

 



 

 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

1

65 

1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений ( за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений.) 

1

65 
1 17 01050 10 0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

1

65 

1 17 02020 10 0000 180 Возмещение потерь сельскохозяйственного 

производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных 

угодий, расположенных на территориях сельских 

поселений (по обязательствам, возникшим  до 1 января 

2008 года) 

  Финансово- бюджетная  палата   Черемшанского  муниципального  района 

500 

 

1 08 04020 01 1000 110 Государственная   пошлина  за  совершение  

нотариальных  действий  должностными  лицами  

органов  местного  самоуправления, уполномоченными в  

соответствии  с законодательными  актами  Российской  

Федерации  на  совершении  нотариальных  действий 

500 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина  за выдачу органом  

местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты поселений 

500 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 

500 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  

имущества сельских  поселений 

500 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

сельских  поселений 

500 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении 

страховых случаев, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджета сельского 

поселения 

500 1 16 10061 10 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, 

причиненных уклонением от заключения с 

муниципальным органом сельского поселения 

(муниципальным казенным учреждением) 

муниципального контракта, а также иные денежные 

средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского 

поселения за нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 

и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 



 

 

500 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 

ущерба, причиненного в результате незаконного или 

нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

500 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

500 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского 

поселения 

500 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные  поступления, зачисляемые  в  

бюджеты  сельских поселений 

500 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 

500 1 17 14030 10 0000 150 Средства  самообложения  граждан, зачисляемые  

в бюджеты сельских поселений 

500  2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на  

выравнивание    бюджетной  обеспеченности  

500 2 02 15002 10 0000 150 Дотации  бюджетам сельских поселений  на   

поддержку  мер  по    обеспечению  сбалансированности  

бюджетов 

500 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

500 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на 

поддержку отрасли культуры  

500 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из 

местных бюджетов 

500 2 02 29999 10 0000 150 Прочие   субсидии  бюджетам сельских  

поселений 

500 2 02 35118 10 0000 150 Субвенция бюджетам сельских  поселений   на  

осуществление  первичного  воинского  учета   на  

территориях, где   отсутствует  военные  комиссариаты 

500 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов  

муниципальных  районов на осуществление части  

полномочий  по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

500 202 45147 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений на  государственную 

поддержку муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений. 

500  2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты, передаваемые  

бюджетам  сельских поселений  для   компенсации   

дополнительных   расходов,  возникших в  результате  

решений, принятых  органами власти   другого  уровня 



 

 

500 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам сельских   поселений 

500 2 04 05020 10 0000 150 Поступление  от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными  организациями 

получателям  средств бюджетов сельских поселений 

500 2 04 05099 10 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления от 

негосударственных  организаций в  бюджеты сельских 

поселений 

500 2 07 05030 10 0000 150 Прочие  безвозмездные  поступления в бюджеты 

сельских  поселений. 

 

500  208 05000 10 0000 150 Перечисления  из бюджетов  сельских  поселений 

( в  бюджеты   поселений) для  осуществления  возврата ( 

зачета)  излишне  уплаченных  или излишне  взысканных  

сумм  налогов, сборов и  иных  платежей , а также  сумм  

процентов   за   несвоевременное   осуществление  такого  

возврата  и   процентов, начисленных  на  излишне  

взысканные  суммы. 

500 2 18 05010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

500 2 18 05020 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата автономными учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 

500 2 18 05030 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата иными организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

500 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 

районов 

500 2 19 25014 10 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 

мероприятий федеральной целевой программы 

"Культура России (2012 - 2018 годы)" из бюджетов 

сельских поселений 

 

500 2 19 45147 10 0000 150 

 

Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры из бюджетов 

сельских поселений 

 

500 2 19 45148 10 0000 150 

 

Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов на государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений культуры, 

находящихся на территориях сельских поселений, из 

бюджетов сельских поселений 

 

500 2 19 45160 10 0000 150 

 

Возврат остатков иных межбюджетных 

трансфертов, передаваемых для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня, из 

consultantplus://offline/ref=32EFCF2DBC2E0441BF7727D893D5E9BFC312D20649D86DFC0D9E87D6D6F579453BFF19084D343FBAF6o8K


 

 

бюджетов сельских поселений 

 

500 2 19 60010 10 0000 150 

 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

 

 
 

 

 

 

 

Глава, Председатель  Совета  Нижнекаменского  СП   

Черемшанского муниципального района РТ                      Р.Р.Халиков                                       

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
Приложение  №4   

   

   

   

   

Перечень  главных  администраторов   и  администраторов  источников   
финансирования  дефицита  бюджета   Нижнекаменского  сельского  
поселения Черемшанского муниципального района РТ 

   

Код 
Код бюджетной 
классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и подстатей 
доходов 

Финансово-бюджетная палата Черемшанского муниципального района  

500 01 05 02 0110 0000 510 
Увеличение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов 
сельских поселений 

500 01 05 02 0110 0000 610 
Уменьшение прочих  остатков денежных  средств  бюджетов 
сельских поселений 

   

   

   

   

   

   

   

   Глава, Председатель  
Совета  
Нижнекаменского СП 
Черемшанского 
муниципального района 

                                    Халиков Р.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 
 

C:\Users\1\Desktop\ОБЩАЯ\ЕЖЕДНЕВКА\2021\февраль\12.02.2020\№14 от 16.12.2020 бюджет Н.Каменка.docx 

    
Приложение № 7 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  
(муниципальным программам  Нижнекаменского сельскогопоселения Черемшанского мунциипального района Республики 

Татарстан и  
непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджетов  

бюджета Черемшанского мунципального района Республики Татарстан на 2020 год на плановый период 2021 и 2022 годов  

       
тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2021 2022 2023 

Муниципальная программа   08 4 01 0000 0 000 00 00 3 554,40 3 610,55 3 575,60 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1 000 00 00 3 554,40 3 610,55 3 575,60 

Предоставление субсидий бюджетным ,автономным учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 08 4 01 4409 1 600 00 00 3 554,40 3 610,55 3 575,60 

Культура, кинематография и средства массовой информации 08 4 01 4409 1 600 08 00 3 554,40 3 610,55 3 575,60 

 Культура 08 4 01 4409 1 600 08 01 3 554,40 3 610,55 3 575,60 

Муниципальная программа   08 4 01 0000 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров 10 1 01 4820 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным ,автономным учреждениям и иным 
некоммерческим оргнизациям 10 1 01 4820 0 600 00 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 10 1 01 4820 0 600 11 00 0,00 0,00 0,00 

Физическая культура  10 1 01 4820 0 600 11 01       

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 000 00 00 2 776,95 2 602,35 2 606,45 

Глава муниципального образования 99 0 00 02030  000 00 00 428,6 428,60 428,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02030  100 00 00 428,6 428,60 428,60 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030  100 01 00 428,6 428,60 428,60 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 99 0 00 02030  100 01 02 428,6 428,6 428,60 

Центральный аппарат 99 0 00 02040 000 00 00 928,30 748,90 748,90 



 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 02040 100 00 00 728,3 748,9 748,90 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 728,3 748,9 748,90 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 728,3 748,9 748,90 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 00 00 200,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 0,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 0,00 0,00 0,00 

Выполнение других обязательств государства 99 0 00 97071 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 09203 100 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 100 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 100 01 13       

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 09203 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 200 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 200 01 13       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 09203 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 09203 800 01 13       

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 99 0 00 02950 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 00 00 0,00     



 

 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов сельских поселений 
99 0 00 25700 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 25700 500 00 00 0,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография и средства массовой информации 99 0 00 25700 500 08 00 0,00 0,00 0,00 

 Культура 99 0 00 25700 500 08 01 0,00     

Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий 99 0 00 29900 000 00 00 384,20 384,20 384,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 29900 100 00 00 369,20 369,20 369,20 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 00 369,20 369,20 369,20 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 100 01 13 369,20 369,20 369,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 29900 200 00 00 15 15 15,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 00 15 15 15,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 200 01 13 15 15 15,00 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 29900 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 29900 800 01 13       

Государственная регистрация актов гражданского состояния 99 0 00 59300 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 59300 200 00 00       

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 5118 0 000 00 00 99,95 101,00 105,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 00 00 80,00 80,00 80,00 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 00 80,00 80,00 80,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 80,00 80,00 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 00 00 19,95 21,00 25,10 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 00 19,95 21,00 25,10 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 19,95 21,00 25,10 



 

 

Строительство,содержание  и ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в границах городских округов и 
послений в рамках благоустройства 

99 0 00 7802 0 000 00 00 56,00 96,10 96,10 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7802 0 200 00 00 56,00 96,10 96,10 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 200 04 00 56,00 96,10 96,10 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 200 04 09 56,00 96,10 96,10 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7802 0 800 04 09 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 7802 0 800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Дорожное хозяйство 99 0 00 7802 0 800 04 09       

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 99 0 00 3403 0  000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 3403 0  200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 3403 0  200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 99 0 00 3403 0  200 04 12       

Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов 
Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда 99 0 00 3502 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 3502 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3502 0 200 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3502 0 200 05  01        

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 3502 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3502 0 800 05  00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3502 0 800 05  01        

Мероприятия в области жилищного хозяйства 99 0 00 3503 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 3503 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3503 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3503 0 200 05 01       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 3503 0 800 05 01 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 3503 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищное хозяйство 99 0 00 3503 0 800 05 01       

Мероприятия в области коммунального хозяйства 99 0 00 7505 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7505 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7505 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Коммунальное хозяйство 99 0 00 7505 0 800 05 02       

Уличное освещение 99 0 00 7801 0 000 00 00 588,00 528,50 528,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7801 0 200 00 00 588,00 528,50 528,50 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 00 588,00 528,50 528,50 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 588,00 528,50 528,50 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7801 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7801 0 800 05 03       

Озеленение 99 0 00 7803 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7803 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7803 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7803 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7803 0 800 05 03       

Организация и содержание мест захоронения 99 0 00 7804 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7804 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7804 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7804 0 800 05 03       

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений 99 0 00 7805 0 000 00 00 291,90 315,05 315,05 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7805 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 291,90 315,05 315,05 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 00 291,90 315,05 315,05 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03 291,90 315,05 315,05 

Утилизация и содержание мест захоронений ТБО 99 0 00 7806 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7805 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7805 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7805 0 800 05 03       

Содержание парков и скверов 99 0 00 7807 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7807 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7807 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7807 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7807 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7807 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7807 0 800 05 03       

Содержание водоохранных зон 99 0 00 7808 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 7808 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7808 0 200 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7808 0 200 05 03       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 7808 0 800 05 03 0,00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7808 0 800 05 00 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 99 0 00 7808 0 800 05 03       

Расходы на ремонт и содержание гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 99 0 00 9043 0 200 00 00 0,00 0,00 0,00 



 

 

нужд 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06       

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9043 0 800 00 00 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 800 04 00 0,00 0,00 0,00 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 800 04 06       

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 97071 000 00 00 0,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 97071 200 00 00 0,00 0,00 0,00 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 00 0,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97071 200 01 13 0,00 0,00 0,00 

Всего         6 326,85 6 205,80 6 209,90 

        

        Глава,Председатель Совета  Нижнекаменского 
       

сельского поселения Черемшанского МР  
 

Халиков 
Р.Р. 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

C:\Users\1\Desktop\ОБЩАЯ\ЕЖЕДНЕВКА\2021\февраль\12.02.2020\№14 от 16.12.2020 бюджет Н.Каменка.docx 

ОЦЕНКА 

ожидаемого исполнения бюджета  Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан 

за 2020 год 
тыс. рублей 

  Уточненный Ожидаемое  

Наименование показателей план  

 

исполнение 

  на 2020 год года 

   

ДОХОДЫ   

   

Налоговые доходы 3056,0 3826,0 

   

в том числе:   

   

Налог на доходы физических лиц 304,0 347,9 

   

Единый сельскохозяйственный налог 18,0 21,0 

   

Налог на имущество физических лиц 75,0 60,1 

   

Земельный налог  2659,0 3397,0 

   

Прочие налоговые доходы 0 0 

   

Неналоговые доходы 286,5 285,0 

   

в том числе:   

   

Самообложение 269,5 269,5 

   

Доходы от использования имущества или от 

деятельности государственных и муниципальных 

организаций 

14,00 

 14 

   

Прочие неналоговые доходы 3,0 1,5 

   

Итого доходов 3342,5 4111,00 

   

Безвозмездные поступления 4876,8 4623,8 

в том числе:   

   

от других бюджетов бюджетной системы 4876,8 4623,8 

   

   



 
 
 

 

  Уточненный Ожидаемое  

Наименование показателей план  

 

исполнение 

  на 2020 год года 

ВСЕГО ДОХОДОВ 8219,3 8734,8 

   

РАСХОДЫ   

   

Общегосударственные вопросы 2033 1906 

   

Национальная оборона 97,3 97,3 

   

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность   

   

Национальная экономика 0 0 

   

Жилищно-коммунальное хозяйство 2581,3 2422,7 

   

Охрана окружающей среды   

   

Культура, кинематография 4295 3950 

   

Социальная политика   

   

Физическая культура и спорт   

   

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных образований   

   

ВСЕГО РАСХОДОВ 9006,6 8376,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту бюджета  Нижнекаменского  сельского поселения 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

  

Решение совета депутатов Нижнекаменского сельского поселения   «О бюджете  

Нижнекаменского  сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 

годов» составлен в соответствии с  требованиями  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации и содержит 9 статей. 

Проект бюджета Нижнекаменского сельского поселения  на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов  формировался в соответствии с 

муниципальными  программами Нижнекаменского сельского поселения. 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к проекту 

бюджета предоставляются паспорта муниципальных программ Нижнекаменского 

сельского поселения. 

Основные направления бюджетной и налоговой политики Нижнекаменского 

сельского поселения на 2021-2023 годы представлены в совет депутатов 

Нижнекаменского сельского поселения одновременно с проектом решения совета 

депутатов Нижнекаменского сельского поселения «О бюджете Нижнекаменского 

сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

За основу при формировании бюджета были приняты показатели прогноза 

социально-экономического развития Черемшанского муниципального района на 2021-

2023 годы. 

Основные характеристики бюджета  Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов, устанавливаемые в соответствии со статьей 60
1
 

Бюджетного кодекса Республики Татарстан (прогнозируемый общий объем доходов, 

общий объем расходов, дефицит бюджета), представлены в статье 1. 

Данной статьей также утверждается приложение об источниках финансирования 

дефицита бюджета Нижнекаменского сельского поселенияЧеремшанского 

муниципального районаРеспублики Татарстан. 

В статье 2 проекта бюджета, в соответствии со статьей 60
1
 Бюджетного кодекса, 

Нижнекаменского сельского поселенияЧеремшанского муниципального района 

Республики Татарстан устанавливаются параметры, касающиеся муниципального 

внутреннего долга Нижнекаменского  сельского поселения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан, предельного объема муниципального 

долга на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 



 
 
 

 

В статье 3 учитываются объемы доходов бюджета Нижнекаменского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

Статья 4  утверждает перечень главных администраторов доходов и перечень 

главных администраторов источников внутреннего финансирования 

дефицита  бюджета  Нижнекаменского сельского поселения. 

Статья 5 в соответствии с базовыми требованиями бюджетного законодательства 

содержит положения об утверждении приложений, устанавливающих распределение 

бюджетных ассигнований по ведомственной структуре расходов бюджета 

Нижнекаменского сельского поселения,  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Нижнекаменского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов, а также по целевым статьям (муниципальным программам Нижнекаменского 

сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 

расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов. 

Статья 6 утверждает межбюджетные трансферты в  бюджете Нижнекаменского 

сельского поселения, получаемые из бюджета Черемшанского муниципального района . 

Статья 7 утверждает межбюджетные трансферты из  бюджета Нижнекаменского 

сельского поселения, предоставляемые бюджету Черемшанского муниципального района 

. 

Редакции статей 8 предусматривают ежегодно включаемые в текст закона 

положения, в том числе о не принятии органами местного самоуправления 

Нижнекаменского сельского поселенияЧеремшанского муниципального района 

Республики Татарстан решений об увеличении численности муниципальных служащих и 

работников муниципальных учреждений, 

 Статей 9 устанавливаем, что средства, полученные бюджетными учреждениями 

Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального района от 

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, учитываются на лицевых 

счетах, открытых им в органах казначейства Министерства финансов Республики 

Татарстан на основании генеральных разрешений, оформленных в порядке, 

установленном Министерством финансов Республики Татарстан. Так же доходы от сдачи 

в аренду имущества, находящегося в собственности Нижнекаменского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района и переданного в оперативное 

управление бюджетным учреждениям культуры и искусства, здравоохранения, 

образования, а также архивным учреждениям, включаются в состав доходов бюджета  

Нижнекаменского сельского поселенияЧеремшанского муниципального района и 

используются на исполнение бюджетных обязательств  настоящим Решением. 

В статье 10 предусматривается выполнение органами казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан отдельные функции по исполнению бюджета 

Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского муниципального района в 



 
 
 

 

соответствии с заключенными соглашениями.  

Статьей 11 предусмотрена возможность направления остатков неиспользованных 

бюджетных ассигнований, образовавшихся на 1 января 2021 года, на оплату 

заключенных от имени Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан муниципальных контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями 

этих государственных контрактов оплате в 2021 году. 

Статьей 12 указываем о размещении  проекта бюджета на информационном 

стенде и правовом портале. 

Также предусматривается выполнение органами казначейства Министерства 

финансов Республики Татарстан отдельные функции по исполнению бюджета 

Нижнекаменского сельского поселенияЧеремшанского муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями, предусматривает опубликование и 

вступление в силу Закона с 1 января 2021 года.  

Доходы бюджета Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района Республики Татарстан  

Доходы бюджета Нижнекаменского сельского поселения на 2021 год и на 

плановый период на 2022-2023 годов сформированы исходя из основных показателей 

социально-экономического развития  и ожидаемого поступления налоговых и 

неналоговых доходов Нижнекаменского сельского поселения в 2020 году. 

При формировании  бюджета учтены изменения и дополнения в Налоговый 

кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации и Республики 

Татарстан и другие законодательные акты по налогам и сборам. 

 Основным доходным источником бюджета Нижнекаменского сельского 

поселения является земельный налог, составляющий 61,20 % от общей  суммы 

налоговых и неналоговых доходов. 

 Поступление налога на доходы физических лиц в бюджет Нижнекаменского 

сельского поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в 

2021 году прогнозируется в сумме 376,0 тыс. рублей, в 2022 году -399,50 тыс.рублей, в 

2023 году- 422,30 тыс.рублей. 

   Прогноз поступления земельного налога  в бюджет Нижнекаменского сельского 

поселения Черемшанского муниципального района Республики Татарстан в 2021 году 

прогнозируется в сумме  3400,0 тыс.рублей, в 2022 году-3370,0 тыс.рублей, в 2023 году-

3370,0 тыс.рублей. 

 Поступление по налогу на  имущество физических лиц в 2021 году 

прогнозируется в сумме 72,0 тыс.рублей. В 2022-76,0 тыс.рублей, 2023 году-79,40 

тыс.рублей. 

   Поступление доходов от использования имущества в 2021 году прогнозируется 



 
 
 

 

в сумме 3 тыс.рублей, 2022 году- 3 тыс.рублей, 2023 году-3 тыс.рублей. 

   Всего налоговых и неналоговых доходов в 2021 году-3872,0 тыс.рублей, в 2022 

году- 3868,5 тыс.рублей, в 2023 году- 3895,3 тыс.рублей. 

Безвозмездные поступления  на 2021 год  в сумме 2454,85 тыс.рублей из них: 

     - Дотация из Районного фонда финансовой поддержки поселений по 

бюджетной обеспеченности- 2354,9 тыс.рублей; 

      - Субвенция на переданные полномочия-99,95 тыс.рублей; 

Безвозмездные поступления  на 2022 год  в сумме 2337,30 тыс.рублей из них: 

     - Дотация из Районного фонда финансовой поддержки поселений по 

бюджетной обеспеченности- 2236,30 тыс.рублей; 

      - Субвенция на переданные полномочия- 101,0 тыс.рублей; 

Безвозмездные поступления  на 2023 год  в сумме 2314,60 тыс.рублей из них: 

     - Дотация из Районного фонда финансовой поддержки поселений по 

бюджетной обеспеченности- 2209,50 тыс.рублей; 

      - Субвенция на переданные полномочия- 105,10 тыс.рублей; 

 Общая сумма доходной части  бюджета Нижнекаменского сельского поселения 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан на 2021 год 

прогнозируется  в размере 6326,85 тыс.рублей, на 2022 год – 6205,80 тыс.рублей, на 2023 

год- 6209,90 тыс.рублей. 

 Расходная часть бюджета на 2021-2023годы формировалась  в соответствии с 

прогнозом социально-экономического развития Нижнекаменского сельского поселения 

на 2021-2023годы. В соответствии с Бюджетной политикой, проводимой на федеральном 

и региональном уровне, были определены приоритеты в расходовании бюджетных 

средств Нижнекаменского сельского поселения 

1) Обеспечение реализации задач, поставленных в Указах Президента Российской 

Федерации от 12 мая 2012 года №№ 596-606. 

2) безусловное исполнение законодательно установленных обязательств в 

социальной сфере (публичные нормативные обязательства); 

3) обеспечение выплаты заработной платы с начислениями 

работникам  муниципальных  казенных учреждений; 

6) обеспечение оплаты жилищно-коммунальных услуг муниципальными 



 
 
 

 

учреждениями; 

7)  финансовое обеспечение переданных расходных обязательств (субвенции). 

В целях обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы, в соответствии с Бюджетным посланием Президента Российской 

Федерации,  расходная часть бюджета формировалась с учетом достижения 

бездефицитного бюджета Нижнекаменского сельского поселения 2021-2023 годах. 

Раздел  0100 «Общегосударственные вопросы»  

Бюджетные ассигнования Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района по разделу                                     0100 «Общегосударственные 

вопросы» запланированы на 2021год  в  общей сумме 1736,60 тыс. рублей.,2022 год- 

1554,60 тыс.рублей,2023 год-1554,60 тыс.руб. 

По подразделу 0102Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования главному распорядителю 

бюджетных средств администрации Нижнекаменского сельского поселения 

предусмотрены на содержание Главы СП.По подразделу 0104 «Функционирование 

Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций» главному распорядителю бюджетных средств администрации 

Нижнекаменского сельского поселения предусмотрены расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в рамках обеспечения деятельности администрации 

муниципального образования на 2021 год в сумме 923,8 тыс. руб, 748,9 тыс.рублей, 748,9 

тыс.рублей на 2022 и 2023 годы соответственно.По подразделу0113 «Другие 

общегосударственные вопросы» предусмотрены расходы на:содержание 

централизованной бухгалтерии сельского поселенияна 2021 год-384,20 тыс.руб.,на 2022 

год – 377,10 тыс.руб., на 2023 год- 377,10 тыс.руб.;налог на имущество на 2021 год- 

291,9тыс.руб.,на 2022 год- 0315,05 тыс.руб., на 2023 год-315,05 тыс.руб.;прохождение 

диспансеризации муниципальными служащими на 2021 год-7,5 тыс.руб.,на 2022 год -7,5 

тыс.руб., на 2023 год-8,0тыс.руб. 

Бюджетные ассигнования Нижнекаменского сельского поселения Черемшанского 

муниципального района по разделу      0200 «Национальная оборона» предусмотрены 

на реализацию полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях  в суммена 2021 год- 99,95 тыс.руб.,на 2022 год -101,0 тыс.руб., на 2023 год-

105,10 тыс.руб. 

 Раздел 0400 «Национальная экономика» 

 По разделу 0400 «Национальная экономика» главному распорядителю 

бюджетных средств администрации Нижнекаменского сельского поселения 

предусмотрены  средства на 2021 год  в  общей сумме  56,0 тыс. рублей., 2022 год- 96,10 

тыс.рублей,2023 год- 96,0 тыс.руб. Указанные средства буду направлены на содержание 



 
 
 

 

дорожного хозяйства.    

Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» предусматриваются 

бюджетные ассигнования  на 2021 год   общей сумме 935,9 тыс. рублей., на 2022 год- 

939,65 тыс.рублей,  на 2023 год- 939,65 тыс.руб. 

По подразделу 0503 «Благоустройство» главному распорядителю бюджетных 

средств администрации Нижнекаменского сельского поселения  запланированы средства 

на 2021 год     в  общей сумме 588,0 тыс. рублей., на 2022 год- 528,5 тыс.рублей, на 2023 

год-528,5  тыс.руб. Указанные средства будут направлен на оплату уличного освещения 

населенных пунктов, работ по благоустройству . 

Раздел  «Культура, кинематография» 

В проекте бюджета по разделу 0801 «Культура,  кинематография»на 2021 

год    в  общей сумме  3554,40 тыс. рублей., на 2022 год- 3575,60 тыс.рублей, на 2023 год-  

3575,60  тыс.руб . Указанные средства будут направлены на содержание сельского дома 

культуры с филиалами, на проведение мероприятий, укрепление материально-

технической базы. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


